МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №64»

ПРИКАЗ

 №  116б   10.09.2022

О создании апелляционной комиссии при проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады  школьников в МБОУ СШ № 64

В целях обеспечения соблюдения регламента проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать апелляционную комиссию в составе:

Председатель: Олейник Л.Д. –заместитель директора по УВР, учитель физики

Роза Е.Ю. –учитель начальных классов

Скогорева Н.Н. руководитель МО учителей русского языка и литературы

Вилюхина Н.В. руководитель МО учителей математики

Красикова Е.В. учитель истории и обществознания

Карпикова М.А. учитель иностранного языка

Овчинникова Л.Р. учитель химии и биологии

2.  Проводить заседании комиссии в случае подачи заявления в течении 3х дней со дня

опубликования результатов

3. На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех

заданий, которые указаны в заявлении участника

4. Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством голосов от

списочного состава апелляционной комиссии.

5. Рассмотрение апелляции может производиться в присутствии заявителя, по его

желанию

6. Апелляционная комиссия может принять следующие решения:

a. отклонить апелляцию, сохранив количество баллов;

b. удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов;

c. удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов.

7. Апелляционная комиссия по итогам проведения апелляции информирует участников

олимпиады о принятом решении.

Решение апелляционной комиссии является окончательным.

8. Решения апелляционной комиссии оформляются протоколами.

9. В случае изменений баллов, результат сообщается председателю жюри для изменения

итогового протокола.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Костюкевич О.Ф.    Директор школы